27 Lo tercero se responde, *quod in specie dicti cap. conquerente, el*  
beneficio que gozava el Clerigo despojado, era curado, ut constat  
ex illis verbis, ibi: *Quod ipsum Ecclesia de Uel fort sine iudicio spoliasti, ubi*  
*Anton. Augustinus coleccióne 2. ad decretales*, y el servicio dela Capellania  
a que fue nombrado el dicho Pedro Alonso, es ad nutum, & volun-  
tatem Capituli, sin autoridad Eclesiastica, erección de bienes tempo-  
rales en espirituales, ni colacion, como consta del mesmo nombra-  
miento que está en el proceso, unde veluti salario, & stipendi haben-

cur hæc servitia, ut constat ex traditis a Nicolao Garcia de benefiis  
I. part. cap. 2. §. 1. n. 8. ibi: Secundo inter cappelalias quæ sunt ad nutum amo-  
uiles non ex eo dicendas esse non esse beneficia proprie quia sunt amouiles ut in  
quiant *Staphileus*, & *Nauarrus* supra *Auendannus* in dictionario verbo Be-  
neficios, sed quia haec plurimū non instituuntur auctoritate Episcopi, ut sint spi-  
rituales & inter bona spiritualia comprehendantur sed veluti salario, & stipen-  
dias si tamen aliqua essent sit instituta, & erecta auctoritate Episcopi ut essent spi-  
rituales, & collectiva vere essent beneficia, &c. Todo lo qual falta en este  
caso, adonde este servicio de las Capellanias es ad nutum sine autho-  
ritate Episcopi, nec erectione bonorum spiritualium, como consta  
del dicho nombramiento.

28 Con esta misma razon se responde al cap. 1. de Capell. mona-  
chorum lib. 6 que citò de passo Zevallos, supra ubi Presbiteri, qui ad  
curam populi per monachos in eorum Ecclesijs præsentantur Epis-  
copis, & instituuntur ab ipsis cum debeant esse perpetui consuetu-  
dine, vel statuto quovis contrario non obstante ab eisdem nequeūt.  
Ecclesijs nisi per Episcopos, & ex causa rationavili amoveri, ex qui-  
bus verbis manifeste aparet procedere in benefiis curatis, cum ins-  
titut. & colatione Episcopi ut constat, ibi: *Presbueri qui ad curam popu-  
li, & ibi, presentantur Episcopis & instituuntur ab ipsis.* notant *Francus, Mo-  
nachus, Ludovicus Gomez, & Dominicus* in d.e. i. Y la Capellania  
deste pleyto ni es beneficio curado, ni electo auctoritate Episcopi,  
ni con titulo, ni colacion, ni nada mas que el nombramiento del Ca-  
bildo; durante su voluntad, como parece del dicho nombramiento.

29 Ni a lo dicho puede obstar el dezir, que de la dicha Capellania  
hizo titulo y colacion el Ordinario Eclesiastico al dicho Pedro Aló-  
so, la qual està en el processo, porque esta misma colacion es la que  
justifica el derecho notorio del Cabildo; supuesto que aviendo do-  
ze años que tenia el dicho Pedro Alonso nombramiento del Cabil-  
do por el tiempo de su voluntad, teniendo noticia que el Cabildo  
queria remoyeile, clandestinamente pido la colacion; y al pie de la  
misma presentacion dije el Ordinario, que atento al nombramien-  
to del Cabildo, se le haga titulo, y colacion de la dicha Capellania.  
Todo lo qual es nulo, porque el nombramiento era ad nutum, sin  
q̄ jamas uviessse sido colativa la dicha Capellania, ni averse fundado  
auctoritate Episcopi, ni los bienes temporales de ella averse erigido  
en spirituales; todo lo qual era necesario precediesse para que se  
siguiesse la colacion, ex traditis a Nicolao Garcia cū relatis ubi pro-  
xime item requiritur citatio patroni maxime ubi ex nominatione  
constat Ordinario fuisse ad nutum & voluntatem capituli quippe